[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 февраля 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 145

Об установлении расходных обязательств государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лиц из их числа  и их исполнению в 2015 году

В целях исполнения Закона Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», Закона Томской области от 30.12.2014 № 193-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на 2015 год по осуществлению государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городского, сельских поселений на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.

2. Установить, что исполнение указанных в пункте 1 настоящего постановления полномочий, переданных Администрации Верхнекетского района осуществляют:

1) в части расчёта субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа – Управление образования Администрации Верхнекетского района;

2) в части предоставления бюджета поселений субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа – Управление финансов Администрации Верхнекетского района.

3. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (Бурган С.А.) ежеквартально представлять в Департамент по вопросам семьи и детей Томской области отчёт о расходовании предоставленных субвенций с указанием численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, которым предоставлены жилые помещения, с указанием площади предоставляемого жилого помещения, места его нахождения.

4. При прекращении исполнения государственных полномочий по расчету и предоставлению субвенций неиспользованные финансовые средства, а также субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее постановление действует при условии предоставления субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Глава Верхнекетского района                                                                  Г.В. Яткин

Дергачева Е.С.

2-21-62

Дело - 2,  УЭ - 1, УО -1, опека -1, Гусельникова М.П. – 1, поселения - 9.